
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
1
8
 1

2
:1

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Denisa Němcová 

Číslo studenta:  E14103 

Název bakalářské práce:  Přínosy vstupu České republiky do Evropské unie 

Cíl práce: Cílem práce je analýza vývoje odvodů do rozpočtu Evropské unie na jedné straně a 

příjmů z fondů Evropské unie včetně analýzy účelových dotací, zejména na regionální 

politiku. Práce takto zhodnotí přínosy vstupu České republiky v Evropské unii. 

Vedoucí práce: Ivana Mandysová 

Studijní program: B6202 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Z metodického pohledu práce vyčísluje příjmy z EU a odvody do rozpočtu EU. Nedělí je však na fondy, jak je 

uvedeno v ZL. Provádí komparaci i zhodnocení přínosů. Hloubka analýzy je minimální, nicméně lze 

konstatovat, že cíl práce tímto naplňuje. Práce popisuje podrobně proces schvalování evropského rozpočtu. 

Konkrétně se jeho vyčíslením, či kolik která země přispívá, vůbec nezabývá. Chybí shrnující porovnání všech 

víceletých finančních rámců. Rovněž je chybou uvádět VFR 2014-2017. 

Z formálního hlediska je v práci mnoho gramatických chyb a překlepů. Příklady: 

Tabulka 1 „ Na Obrázek 1 je vyobrazen..“ Tabulka 2 neuvádí jednotky. Odkaz č. 8 neodpovídá. Str 10: „vidět 

nebo se dotkou…“ „financování oblastí muže být…“ Str 43: „abychom si uvědomily“ a řada dalších. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Posouzen - není plagiát. 0 podobných dokumentů 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak se bude dle Vašeho názoru vyvíjet situace v příštím programovém období. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 3.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


